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Ceny pren um eraty  \
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2  —, kwart. 6 -— 
z dostawą do domu . m ies. z ł.2 '4 0 , kw art T — 

Na prowincji z prze- 
•Yłką pocztową . . . mies. z ł.2 '4 0 , kwart. T —

Z a g ra n icą . . . . .  mies. zł. 5 —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu A D RES REDAKCJI 1 ADM IN ISTRACJI: C E N A
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI
LW Ó W , UL. ZIMOROW ICZA 15 1. p . N U M E R U

2 2 1 - 1 7 . Listy należy frankow ać. — Reklam acje
Konto PKO Lwów otwarte wolne od opłaty. 1 0  gr.N° 5 0 4 .0 4 4 . Rękopisów nadesłanych nie zw raca się.

Ceny o g ło sze ń :
Za 1 w iersz m ilim etr. (6*/, cm  szer.) w zwykłych ogło szen iach  
> r . 10, w nadesłanem  i n ek ro log ach  g r .  M , w k ro n ice, reper
tuar. dział gospodarczy, paski w tekScie g r .  TO, pod nagłów
kiem  na pierw szej stron ie z ł .  1 '—. T abelaryczn e o 00 p rc . d ro- 
ie j .  Za iedno słow o  w drobnych ogłoszen iach  g r .  10, kupno 
i sp rzed ał słow o g r . 1*, m atry m o n ialn e , k orespond en cjo  
prywatne słow o ^ r. 20, d la  p o s zu k u ją c y ch  D rący  g r . !• 
Z zastrzeżeniem  m iejsc  2s p rc . Zagraniczne o 90 p rc . drożej.

Bardzo sym patyczna 
spraw a.

Wałęsają się jeszcze po świecie lu* 
dzie, którzy pomimo bezwzględnego 
zmaterializowania dzisiejszego świata 
i dzisiejszego życia wierzą — choć z 
pewną nieśmiałością — w ostateczne 
zwycięstwo prawdziwej i wiecznej kul 
tury. Ci to ludzie we wszystkich poczy 
naniach międzynarodowych dotych* 
czas widzą jużto odgłosy huku dział, 
już też kupieckie targi na tle gospo* 
darczym. Z wielką radością przeto po* 
wzięli wiadomość, że istnieje w sto* 
sunkach międzynarodowych również i 
pojęcie „umowy kulturalno*oświato* 
wej" a dowiedzieli się o tym z okazji 
przyjazdu do Polski austriackiego se* 
kretarza spraw zagranicznych ministra 
Gwido Schmidta, który przybył do 
Warszawy, by podpisać przygotować 
ną we wrześniu b. r. umowę kultural* 
no*oświatową polsko*au:>triacką i by 
przy tej sposobności oddać wizytę, 
złożoną na wiosnę tego roku przez p. 
ministra Becka w drodze powrotnej 
z Cannes do Warszawy.

Oczywiście wszyscy zdajemy sobie 
sprawę z tego, że odwiedziny te są 
podkreśleniem przyjaznych stosun* 
ków, zdawna już łączących Polskę i 
Austrię w atmosferze wzajemnego zau 
fania i dobrej woli. Rozumiemy, że o* 
ba kraje nie dzielą żadne sprawy spor* 
ne, łączą natomiast na przestrzeni kil* 
ku wieków tradycje niezwykle ożywio 
nych i wzajemnych wpływów polity* 
cznych, gospodarczych i duchowych. I 
wiemy wkońcu, że wizyta ministra 
Gwido Schmidta, który z talentami po 
lityka łączy wiedzę i znawstwo z za* 
kresu wszelkich dziedzin współżycia 
międzynarodowego, przyczyni się nie* 
Wątpliwie do dalszego coraz pomy* 
ślniejszego rozwoju wzajemnej przyja* 
żni.

A jednak za rzecz najsympatyczniej* 
szą uważamy to, że przybył do Polski 
przedstawiciel innego państwa właśnie 
w sprawie wzajemnego kulturalnego 
porozumienia.

Myśmy u nas w Polsce te rzeczy od* 
dawna należycie oceniali. W  ciągu lat 
ostatnich zawarła Polska szereg kon* 
wencyj kulturalnych, mających na ce* 
lu wzajemne zapoznanie się dotyczą* 
cych państw ze swoim dorobkiem kul* 
turalnym zarówno na terenie nauki, 
jak literatury i sztuki, następnie zaś 
ułatwienie sobie wzajemnej pracy na 
tych polach, a wreszcie ułatwienie 
kształcącej się młodzieży specjalizacji 
i wzajemnego poznania dotyczących 
krajów i ich kultury.

Zaś z Austrią wiążą nas od dawna 
s i ln e  węzły kulturalne. Pominąwszy da 
wne wieki, kiedy Wiedeń w później* 
szym średniowieczu i w epoce odro* 
dzenia rozrastał się na najbliższy Pol* 
sce ośrodek kultury zachodniej, to i w 
ostatnim okresie przedwojennym poi* 
sko*austriackie stosunki kulturalne by 
ły niezwykle ożywione i sięgały bar* 
dzo daleko poza granice austriackiego 
zaboru. Z tych stosunków polska nau* 
ka, sztuka, literatura, oświata ludowa 
czerpały znaczne możliwości rozwojo* 
We. W  owym okresie w Austrii kształ* 
ciła się lub dopełniała studiów mło* 
dzież z całe} Polski, z niej najzdolniej* 
si przechodzili na katedry dwóch poi* 
skich uiwersytetów lub uniwersytetów 
zagranicznych. Na tle kulturalnym 
Wznowiły się zaraz po wojnie przyja* 
zne stosunki między Polską a Austrią.

Do ich ożywienia przyczyni się o*

Prasa rumuńska o polityce 
min. Becka.

Bukareszt. (PAT.) Organ prezesa Je 
rzego Bratianu „Miscarea nawiązując 
do 5*ej rocznicy urzędowania ministra 
Becka, pisze:

Minister Beck potialń wprowadzić 
polską politykę zagraniczną na drogę 
stosunków z innymi krajami, opartych 
na lojalności i godności narodowej. 
Kierując się stale interesami swej Oj* 
czyzny, min. Beck w dużej mierze przy 
czynił się do utrwalenia i wzmocnienia 
znaczenia Polski w Europie.

^ismo podkreśla, iż mimo wyjątko* 
wo zawikłanej sytuacji międzynarodo* 
wej, min. Beck w ciągu swego urzędo 
wania znalazł najszczęśliwsze rozwią* 
zanie w sprawach obrony interesów pań 

stwowych dzięki mądrej polityce min. 
Becka, Polska jest dziś jednym z głów 
nych czynników porządku międzyna* 
rodowego. W  zakończeniu dziennik 
wyraża uczucia sympatii dla min. Be* 
cka.

Sytuacja w  M arokko opanowana.
Casablanca. 4. 11. (PA T). Sytuacja 

w całym Marokko doznała odprężenia. 
Wczorajszy dzień minął we wszystkich 
miastach, jak Fez, Oudjda, Rabat, Port 
lyautey, Casablanca i Marrakcsz cal* 
kiern spokojnie, jedynie policja doko* 
nywała dalszych aresztowań wśród 
działaczy nacjonalistyczych pozosta
łych dotychczas na wolnej stopie. We 
wszystkich miastach funkcjonują sądy

paszowskie przy asyście przedstawi* 
cielj protektoratu, rozpatrując doraź* 
nie sprawy aresztowanych za ostatnie 
zaburzenia.

Wyroki są od 3-ch dni aresztu do 
dwóch lat więzienia. Wszyscy skazani 
ponad 6 miesięcy są deportowani ood 
silną strażą na odlegle wojskowe po
sterunki w góry Wielkiego Atlasu.

otwarcie konferencji brukselskiej.
Bruksela (PA T) Wczoraj o godz. 11

belgijski minister spraw zagr. Spaak 
dokonał otwarcia konferencji 9*ciu mos 
carstw, która będzie obradowała w 
sprawie konfliktu na Dalekim Wscho* 
dzie.

W  przemówieniu powitalnym min. 
Spaak podkreślił m. in., że Belgia ni* 
gdy nie uchylała się od współpracy w 
służbie ludzkości j pokoju, dlatego też 
rząd belgijski zgodził się, aby Bruk* 
sela stała się miejscem obrad obecnej 
konferencji. Mówca przypomniał, że 
inicjatywa odbycia tej konferencji zo* 
stała podjęta 10 października przez 
rząd brytyjski w porozumieniu z rzą* 
dem Stanów Zjednoczonych. Rząd bry 
tyjski zwrócił się do rządu belgijskie* 
go z prośbą o zwołanie do Brukseli

konferencji państw sygnatariuszów tra 
ktatu 9*ciu mocarstw, dodając, że ko* 
rzystnym byłoby zaproszenie Niemiec 
i Z. S. R. R. Wszyscy zaproszeni zgło 
sili swój udział w konferencji, z wyjąt 
kiem Japonii i Niemiec.

Minister Spaak wskazał na trudno* 
ści, jakie powstają na konferencji z po 
wodu nieobecności Japonii, wyraził 
jednak nadzieję, że konferencja zdoła 
doprowadzić do pokojowego rozstrzy* 
gnięcia konfliktu na Dalekim Wscho* 
dzie. Mówca z naciskiem podkreślił, 
że konferencja nie stanowi żadnego 
Trybunału Międzynarodowego, który 
zebrał się, by osądzić Japonię. Celem 
konferencji jest w miarę możności 
przywrócenie pokoju.

Głos praw dy o Sowietach.
Nowy Jork. (PA T.) po francuskich

książkach GidDa i Ce!ine‘a ukazała 
się obecnie na rynku amerykańskim, 
wydana przez znaną firmę Harcourt 
Brace and Co w Nowym Yorku, książ 
ka Eugeniusza l.yons, będąca wyra* 
zem jeszcze jednego rozczarowania na 
tle eksperymentu sowieckiego. Książ
ka ta p. t.: „Na posterunku w utopii" 
(„Assigment in utopia1') napisana zo
stała przez człowieka, który przez kil* 
ka lat był moskiewskim koresponden
tem jednej z wielkich amerykańskich 
agencyj informacyjnych. Lyons poje* 
chał do Moskwy jako sympatyk ko
munizmu, aczkolwiek do partii nie na* 
leżał.

Wyjechał stamtąd zupełnie zawie* 
dziony w swych nadziejach. Z wielkim

spokojem i przedmiotowością zdaje 
on w książce sprawę ze swego rozcza* 
rowania. Nędza mas, zupełne ignoro* 
wanie cierpień ludzkich przez sfery 
rządzące, krwawy terror i bezlitosny 
despotyzm — oto zasadnicze cechy te* 
go, co w Rosji stwierdził na podstawie 
sumiennego, nieuprzedzonego badania 
stosunków. Głód, jakiś nieopisany 
strach wszystkich przed nieznanym 
niebezpieczeństwem, nieopisana obrzy 
dliwość pasożytów żerujących na spo* 
łeczeństwie, okrucieństwo nie mające 
sobie równego w dziejach ludzkości 
i wreszcie owo praktyczne zastosowa* 
nie komunizmu, które chłop rosyjski 
nie tylko uważa ale i odczuwa na wła* 
snej skórze jako powrót do pańszczy* 
zny, zniesionej przed 70 laty przez

becnie podpisany układ. Jest on utrzy* 
many w szerokich ramach. Przewiduje 
obustronną pracę w dziedzinie rozwo* 
ju stosunków naukowych i artystycz* 
nych, wymianę profesorów uniwersy* 
tetów i szkół wyższych, ustanowienie 
lektoratów dla praktycznego naucza* 
nia języka a więc lektoratu polskiego 
na uniwersytecie wiedeńskim, wymia* 
nę bibliotek, archiwów, muzeów, wy* 
dawnictw naukowych, zdjęć filmo*

wych, wzajemne stypendia, wystawy 
sztuki, koncerty, gościnne występy ar* 
tystów i zespołów teatralnych, współ* 
piacę Radia polskiego i austriackiego, 
wzajemną opiekę obu państw nad miej 
scami kultu i pamiątkami narodowy* 
mi.

Ten krok na tle współżycia dwu 
państw powitany jest przez ogół kul* 
turalnego świata z prawdziwą radością 
i uznaniem. Bul.

Aleksandra II. Oto resume trzyletnich
cbserwacyj i przeżyć Lyonsa.

Opuścił on Rosję pod wrażeniem 
okropnego zdziczenia, zupełnego zani* 
ku wszelkiej etyki i podeptania wszel
kiej wolności. „Niema tam — pisze 
autor „Posterunku w utopii'1 — ani 
ludzkości, ani intelektualnej uczciwo* 
ści, ani szacunku dla życia..."

BU ŁG A R SC Y  KRÓLESTW O 
W  B I JCKINGHAM *PALACE

Londyn, 4. 11. Para królewska po* 
dejmowała dziś króla i królową Buł* 
garii śniadaniem w pałacu Buckingham

JER Z Y  II W  PIZIE
Rzym, 4. 11. Król grecki Jerzy II*gi 

przybył dziś samochodem do Pizzy, 
skąd po zwiedzeniu zabytków udaje 
się do San Rossere, gdzie zostanie przy 
jęty przez króla.

KRÓLEW SKIE POLO W AN IE
Praga, 4. 11. Król Karol wraz z W . 

Ks. Michałem przybyli do Zidlocho* 
wic, gdzie wezmą udział w polowaniu. 
Pobyt króla rumuńskiego ma charak* 
ter prywatny.

KRÓLOW A RUM UŃSKA 
W  PARYŻU

Paryż, 4. 11. Dziś po południu przy* 
b y ł y  do Boulogne królowa rumuńska 
Helena i księżniczka grecka Maria i na 
pokładzie statku „Maid of Kent" od* 
płynęły o godz. 14 do Folkestone.

ZN OW U  ZA M A CH Y BOM BOW E.
Jerozolima. 4. 11. (PA T ) Po kilku* 

dniowym uspokojeniu, dziś dokonano 
szeregu zamachów bombowych. Szko
dy wyrządzone przez bomby są nie* 
wielkie. Pod Betleem doszło do star* 
cia pomiędzy Arabami a mieszkańca
mi pewnego domu. W  czasie strzelani* 
ny został zabity Arab. Stan oblężenia 
obowiązujący w starej dzielnicy Jero
zolimy został z dniem dzisiejszym znie 
siony.

SY TU A C JA  SKA RBU  FRA N C JI
Paryż, 4. 11. Dziś po południy. mini* 

ster finansów Bonnet wygłosił przed 
komisją finansową Izby expose w spra* 
wie budżetu na rok 193S. Mówca szcze* 
gółowo zreferował sytuację skarbu, 
warunki utrzymania równowagi budzę 
towej, oraz wyszczególnił przychody i 
wydatki.

POD ZA RZU TEM  SZPIEGOSTW A.
Paryż. (PAT.) Havas donosi z Mo* 

skwy: Inżynier włoski Patrone, który 
na czele 20 techników włoskich kiero* 
wal budową nowego krążownika so* 
wieckiego „Kirew" (7000 ton) w stocz* 
ni leningradzkiej, i który 2 miesiące 
temu w przededniu próby szybkości 
okrętów został osadzony w więzieniu 
pod zarzutem szpiegostwa, nie odzy* 
skał jeszcze wolności. Pozostali techni
cy włoscy opuścili ZSRR.

KONCERT P IA N IST Y  POLSKIEGO 
W  BERLIN IE.

Berlin. 4. 11. (PAT.) W sobotę ubie
głą wystąpił w Berlinie w sali Bacha, 
młody pianista polski Aleksander 
Sienkiewicz, który zaangażowany zo* 
sta} przed kilku miesiącami jako pro
fesor do jednego z konserwatoriów 
berlińskich.

Koncert ściągnął liczną publiczność 
niemiecką, jak również przedstawicieli 
kolonii polskiej.



2 „GAZETA LW OW SKA" NT. 252 z dnia 5 listopada 1937 r.

Wiadomości bieżące.
Czwartek4

L IS T O P A D A

K a ro l*
Jura Elżbiety 

W schód siońca 6'36 
Zachód ,  16'02

T E  \ T R  W IE L U .
Czw artek godz. 20 .M ad am e B etterfly ".
Piątek godz. 19.30 „Jutro niedziela".
Sobo.a godz. 16 pop. „W  noc święcojań* 

ską . — Godz. 19.30 „ ju tro  niedziela".

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I.
Czwartek grodz. 19.30 „Gdziie d iabd nie 

może".
Piątek godz. 19.30 „Zabusia".
Sobota godz. 19.30 „Zabusia".

k i n o t e a t r y .
A P O IL O : „Byłam  szpiegiem .

G A S IN O : „Gdy kwiitną bzy" (M aylime)
C H IM E R A : „Ty co w O strej świecisz

Bram ie".
E U R O P A : „Ich stu i ona jed na".
K O P E R N IK : „Znachor*1 wg powieści

Dołęgi Mostowicza.
M A R Y S IE Ń K A  • „Promienie zagłady".
M U Z A : „Dama kam eliow a".
P A JA C E : „Skłam tłam ".
P A X : „Tom  z W iednia" wraz słynnym 

chórem „W iener Saengerknaben*1.
R A J : „K siążątko".
R IA L T O : „Burgtneater".
S T Y IO W Y : ..Piętro .ryżej" i r: wia.
S W IT : „Na zgliszczach szczęścia" i ,Krew 

na morzu".
T O N : „Tra£algar“.
U C iE C H A : „W odz Czerw onoskórych'* i 

rewia

— Teatr W ielk i w piątek i sobotę o godz.
7.30, daje powtórzenie cieszącej się pełnym 
powodzeniem sztuki „Jutro niedziela" w 
w ykonaniu doskonałej obsady ról czoło, 
wych np.: Janusz W arnecki (rola główna), 
Zielińska, Leliwa, M ierzejew ski, Szymański, 
O sto ja jStaszcw ski, Solarski, Borow y W ięc, 
kowski, w oryg,nalnej inscenizacji J. W ar, 
neck.cgo, w efektow nej oprawie deko-.icyi, 
nej M. Różańskiego. A bonam ent 4, oraz 
zniżki akademickie.

— Teatr Rozm aitości dziś o godz. 7.50 
po cenach zniżonych daje wznowienie weso, 
łe j, pogodnej, aktualnej satyry R. N iew iaro, 
wizza „Gdzie diabeł nie m oże..." w w yko, 
naniu obsady głównych ról pp.: Paszkow , 
ska. Kalinow ski, Leliwa, Szalav ski.

Ju tro  wieczorem wraca na afisz, iedna z 
najlepszych komedii Zapolskiej „Zabusia* w 
prem ierowej obsadzie z P i-'. Ankwicz»Szyj» 
kow ską i Guttnerem w ro'ach g ló  vnych A . 
bonam ent 5., oraz zniżki akademickie.

— B a jk a  dla dzieci ,,W  noc św iętojańską" 
po renach najniższych. M alow nicza, we< 
sola, urozmaicona licznym szeregiem piose, 
nck i popisów baletow ych, urocza bajka dla 
dzieci znanego lwowskiego literata i autora 
W . Raorta „W  noc św iętojańską" wobec o l. 
brzymiego powodzenia, będzie od' i - a  po 
cenacli najniższych w Teatrze W . w najb liż , 
sza sobotę o 4 ,te j, i w niedzielę na porań , 
ku o 12,tei.

— N iedzielne popołudniow e przedsta, 
wienia w ypełnią: w Tea+rz- W ielkim  o g. 
3.30 popoł. „Jutro niedziela — w Teatrze 
Rozm aitości o godz. 3.10 „Zabusia".

— O p tra  — Teatr- W ielki. — Dziś je , 
dyny występ fenomenalnej śpiewaczki ja ,  
pońskiej P. Teiko Kiwy, która swą kreacją 
wzbiła się na naiwyższy szczebel artyzmu. 
O bok niej wystąpią artyści tej miary jak  p. 
W arwa, miody, wielce obiecujący tenor o , 
pery warsz. i p. Rom ański, baryton scen za, 
gran. i polskich. Następne przedstawienia 
odbędą się: 10 „M anon", 14 „Eug. r 'ncgin‘ 
i 16 „Cyrulik sewilski*', z udziałem p. M. 
Karw ow skiej, J .  Popławskiego i dyryg. W . 
Bierdiajew a. B ilety  w kasach Teatru W . i 
w księgarni G . Seyfartha A k a d rz rr ': 6.

HOWUHUCŁTY.
— lOdecie pracy autorskiej A ndrzeja 

Rybickiego. Andrzej Rybicki, autor siu . 
chowisk „O dw iedziny", „Pustkow ie", „7.i ,  
czyna się dzień**, „U karana" i innych, ob< 
chodzi w listopadzie r. b. 10»lecie swei pra, 
cy autorskiej. — Dziś o 19 wystawia R y b i, 
cki w Teatrze W yobraźni słuchow isk-': — 
„W schodnia baśń o m iłości". Traktuje je  ja . 
ko próbę stworzenia poważnej audycji sio , 
wno.muzycznej o charakterze egzotycznym. 
Ilustrację muzyczną op-acow ał prot. A lfred 
Z offal,Jaku bow icz. Słuchow isko reżyseruje 
autor przy w spółudziale W iktora Budzyń, 
skiego. U dział biorą czołowe siły dramatu 
teatrów miejskich.

— O ddział Lwowskiego Polskiego Czerw. 
K rzyża posiada n a  składzie do rozsprzr, 
dażv apteczki z zawartością środków  lekar. 
skidi pierwszej pom ocy w nagłych w ypad, 
kach, autobusowe, drogowe, szkolne i t. p. 
Specjalną uwagę zwraca się r s  apteczki tu , 
ry sty czn o , wy ci eozk< t we — bardzo p - "’ ‘vcz» 
ne i tanie (14.50 zł.) — w które w nny być 
zaopatrzone wszystkie związki i szkoły. A, 
uf*3 " O id tta ł  Lwowski P. C . K., l.wów, Z v , 
blikiewicza 47, tel. 200,59.

. -KoCciuazko pod Racławicami** n i  
jłazd-y1*. N a pamiątkę odzyskania 

N jcp o d fc*W ,a  i  innych rocznic lh to p a d o , 
wych JM iotyazne •"wa.rrjr.Mmie „G w ia, 
zda we Liwowie w ybaw ienie
f T ” , ’t T 5  •łuki histbryczno.
ludow ej W ładz ,iawa A nczyca pt.-. „K o śd u , 
szko pod Racław icam i" w  /.m u oi^biyd i 
i barw nych obrazach ze śpiewami, op arły , 
mi n a  m elodyjnej muzyce Hoffman •. U ro . 
czysta prem iera tej zawsze aktualnej sztuki 
odbędzie się w  niedzielę, 14 listopada 193/

Senat U . J .  K . nie p rzy ją ł rezygnacji 
rektora Kulczyńskiego.

Lwów. (PAT.) W dniu wczorajszym 
odbyło się posiedzenie senatu akade* 
mickiego UJK w sprawie wniesionej na 
jego ręce dymisji rektora dr St. Kul
czyńskiego. Zebraniu przewodniczy! 
prorektor dr R. Longchamps de Berier. 
Senat akademicki stwierdził jedno, 
myślnie, że nie widzi dostatecznych po 
wodów uzasadniających rezygnację rek 
tora UJK, albowiem rektor nie miał 
możności zapobieżenia wypadkom, któ
re spowodowały obniżenie powagi uro
czystości inauguracyjnej. Senat oświad, 
cza zarazem, że wszelkie manifestacje

obniżające powagę władz unlwersytec* 
kich, godzą w podstawy autonomii um* 
wersyteckiej i nie mogą być tolerowa* 
ne, bez względu na to, z jakich wyni, 
kają pobudek.

Po powzięciu tej uchwały, senat aka, 
demicki zaprosił na posiedzenie J. M. 
rektora Kulczyńskiego, którego powia-- 
domił o treści uchwały. Rektor Kul* 
czyński oświalczył, że godność rektora 
zatrzymuje wobec tego nadal.

Na posiedzeniu senatu uczestniczyło 
15 członków senatu.

Z  Uniwersytetu j. K. we Lwowie.
JM. Rektor Uniwersytetu J. K. dnia 4 listopada b. r. wydał ogłoszenie 

następującej treści:
Do czasu przywrócenia całkowitego poszanowania dla A^ladz Akademic

kich postanowiłem w każdym wypadku gwałtu lub powtarzania się czynów 
naruszających porządek Uczelni korzystać z uprawnienia art. 11 ustawy o 
Szkołach Akademickich.

Sprawę porządku w salach wykładowych, powierzoną dotychczas taktowi 
studentów, a będącą główną przyczyną niepokojów, biorę w swoje ręce i za* 
łatwię ją w ciągu dwu tygodni.

W  związku z tym z dniem dzisiejszym zawieszam wykłady i ćwiczenia 
aż do odwołania.

Kulczyński 
t. cz. Rektor

Otwarcie wielkiej wystawy łowieckie!
w Berlinie.

Berlin. 4. 11. (PA T.) Premier pruski 
Goering dokonał dzisiaj w obecności 
przedstawicieli dyplomacji, władz pars 
tyjnych i wielu znakomitych gości o- 
twarcia wielkiej międzynarodowej wy* 
stawy łowieckiej.

Wystawa odznacza się niezwykłą 
wszechstronnością. Grupuje ona tro
fea myśliwskie z 5 części świata, a  po* 
nadto przedstawia malarstwo i foto? 
grafikę na tematy łowieckie z różnych 
krajów. Wystawę rozlokowano na 
zwykłych terenach wystawowych przy 
Masurenallee, w pobliżu berlińskiej 
wieży radiowej. Do dawnych budyn
ków wystawowych dołączyła się zbu* 
dowana niedawno imponująca hala 
honorowa, v: której wystawione są haj 
bardziej reprezentacyjne eksponaty.

0 godz. 7 -mej wieczór. W  przedstawieniu 
bierze udział około 100 osób w historycz, 
nych mundurach i kostiumach. Reżyseruje 
M arian Lech. Orkiestra symfoniczna „Gw ia, 
zdy" pod dyr. Tadeusza Osady, A kom pa, 
niament fortepianow y: Roman Janeczek.
D ekorator: art. malarz Karol Zajączkow ski. 
Bilety po cenach popularnych wcześniej 
nabywać można w Biurze „G w iazdy", ul 
Franciszkańska 1. 7 w godzinach wieczór* 
nych. — Czysty dochód na fundusz inwa. 
lidów, wdów i sierót. W ydział Stow arzy, 
szenia „Gwiazda** zaprasza na to uroczyste 
przedstaw.enie wszystkich swoich człon, 
ków, jakoteż całe patriotycznie czujące spo, 
łeczeństwo lwowskie.

— Zarząd Lwo wskiego Okręgu Ligi M or, 
skiej i Kolonialnej zaprasza członków
1 sympatyków na odczyty em gracy jno.ko, 
lonialne, organizowane na W ystawie M or. 
sko ,kolon ialnej w sali Izby Przetn-Hand!., 
Bourlarda 5, przez K oło N jukow e Techniki 
Handlu M iędzynar. A. H . Z. z nast. p' rząd* 
kiem: 4 b. m. o 18,tej „Emigracja polska a 
nasz handel zagraniczny"; 5 b. m. o 18,tel 
„K olonie portugalskie"; 6 h. m. o 17.tej 
,„Mandaty kolonialne Togo i Kam erun". — 
Bilety  na wystawę w certit 10 gr., uprawnia, 
ją  do wstępu podczas /odczytów.

— W ieczór PM ‘kiego BLafęgo Krzyża 
odbędzie się w salach Kasyna i Koła 
L iteracko,A rt., Akademicka 13, 6  b. m. o g. 
20 pod protektoratem gen. Tokarrew skiego. 
Karaszewicza. W 1 programie udział wezmą: 
M. Broniew ska, W. Sołtvsików na, K W a j, 
da, H . Vogelfen«?er, C hór Rcw ekrsów  Po 
wieczorze dancing. W stęp 2 zł., akadem. 1 
zł.

— Polokie Towarzystwo G im ittt . „So. 
kół«Macierz" we Lwowie urządza , b m. o
19.30, w salach przy Zimorowicza I. 8 U ro , 
czysty W ieczór Kościuszf aw skj z łaskawym 
współudz. L  M śeiw ujew skiej, Z. Bizanz, dr 
prol. A . W ereszczyAsk'ego, T ow . Śpiew. 
„Bard*1 pod dyr. Krzyftskiego i ork. wła. 
snej pod dyr. dha Słowikowskiego. Bilety 
od I zł. do 20 gr. w biurze sekretariam 
„SokołaA lacierzy" od 18—20,te j z w yjąt. 
kiem n i-d ziel i świąt.

KRONIKA HłEJSKJL
D w a  w y p a d k i  s a m o b ó jc z e . W c z o r a j 

w ie cz o re m  w e z w a n o  k a r e tk ę  P o g o to *  
w ia  d o  m ie sz k a n ia  2 S T e tn ie j K la ry

Nie brak tam oczywiście szeregu pię
knych trofeów polskich. Pośrodku 
hali wznosi się złocona, figura jelenia, 
6 i pół metrowej wysokości. Wokół 
powiewają 32 sztandary niemieckie i 
zagraniczne. Każda z hal narodowych, 
ozdobiona u wstępu herbem, zawiera 
w syntetycznym skrócie wszystko, na 
co zdobyć się mógł każdy z krajów w 
dziedzinie łowiectwa. Najobszerniej* 
szy jest z natury rzeczy dział gospo
darzy niemieckich. Najokazalszym 
działem zagranicznym, muno braku 
egzotycznej zwierzyny, jest dział poi* 
ski. Osobliwością wystawy jest spe* 
cjalna sekcja niemiecka, przedstawia
jąca z najwiękzą wiernością zwierzy/ 
nę leśną (wypchaną) w naturalnych 
warunkach.

Munzer (Starotandentna 7), która w 
zamiarze samobójczym napiła się esen» 
cji octowej. W  godzinę później ka* 
retkę wezwano do Stanisława Tomsze* 
ja (P.astów 21), który zażył większą 
ilość proszku nasennego. Miinzeiową 
odwieziono do szpitala, zaś Tomszeja 
pozostawiono opiece domowej.

Dwa nieszczęśliwe wypadki. Wczo* 
raj w nocy przywieziono do szpitala 
powszechnego Fr, Langsama (Piekar/ 
ska 31), który wskutek nieostrożnego 
obchodzenia się z bronią, postrzelił 
się w prawą rękę. — Ze Sambora przy 
wieziono również do szpitala powsze, 
chnego Olgę Waniowską, która miała 
złamany kręgosłup.

Aresztowanie żebraka. Do dyspozy* 
cji sędziego śledczego oddano Jana 
Maksymowicza, 22*letniego żebraka, 
który został aresztowany pod zarzu/ 
tern zgwałcenia nieletniej dziewczyny.

Z LIGI OCHRONY ZWIERZĄT.
W  ostatnich czasach zaszły liczne wy,pa« 

dk.i, w których na interw encję publiczności 
zareagow ali znęcający się nad końm i w oź, 
nice już to obelgumi, ju ż też nawei pogróż. 
kami. Liga uważa że czynów  takich n.ie na , 
leży pozostaw iać bezkarnym-' dla tego, że 
bezkarność taka rozzuchw ala niepopraw> 
nych w oźniców , a nadto zniechęci pubiicz, 
ność do fnterw m  owania w wypadkach znę, 
fcn ła  się nad ko fm i.

K ierując się tymi względami Liga O chro, 
ny  Zw ierząt zorganizow ała bezpłatną p o , 
moc prawną dla wszystkich o só b , ktÓTcby 
spotkały się z jakim ikolw iek atakami przy 
sposobności udzielania ochrony zwierzętom.

Liga zwtaca się tedy do wszystkich z  p ro , 
Śbą, by o  w z e łk  ch tego rodzajach czynów 
doi id sili Lidze, która następnie sama skie, 
ru je sprawę do właściwej w ładty  i starać 
się będzie o ja k  nańprzykladni jsze ukaranie 
winnych.

sprawach ty ch I m  przyjm uje m tere, 
: owamych w swym lokalu przy ul. OssoliA, 
słuch 13 parter w  piątki od  godz. 19- 20 ,ej.

RO ZSZERZEN IE ELEKTRO W N I 
D OBRO M ILSKIEJ.

Dobromil. (PA T.) Zarząd miasta 
Dobromiła zakupił dla elektrowni 
miejskiej drugi motor elektryczny, 
dzięki czemu od najbliższych dni po/ 
cząwszy elektrownia będzie dostarcza/ 
ła miastu prądu bez przerwy przez ca/ 
lą dobę.

ŚMIERĆ RO BO TN IKA  ‘CUKRÓW * 
W  NI.

Tarnopol (PTA.) W  dniu wczoraj* 
szym nad ranem r.a terenie stacji kole 
jowej w Brezowicy wielkiej koło Tar/ 
nopola znaleziono zwłoki Józefa Jóźz 
wiaka, robotnika zajętego w miejsco* 
wej cukrowni. Wezwane na miejsce 
władze nie rozstrzygnęły czy zachodzi 
tu nieszczęśliwy wypadek, czy też de* 
nat popełnił samobójstwo. Dalsze do* 
chodzenia w toku.

NAPAD NA M IESZKANIE KIE* 
RÓ W N IKA  SZKOIY rO W SZEC H * 

N EJ.
Tarnopol. (PAT.) Onegdaj w nocy 

dokonano napadu na mieszkanie kie* 
równika szkoły powszechnei w Zubo* 
wie pow. tarnopolskiego Ludwika Pa* 
szkiewicza w czasie którego jeden ze 
sprawców wybił szyby wraz z ramami 
w trzech oknach i oddał strzał z rewol 
weru do wnętrza mieszkania, trafiając 
w ścianę nad łóżkiem, na którym spa* 
ła zona Paszkiewicza. Kula odbiła się 
od ściany i spadla na łóżko, nie czy* 
niąc żadnej szkody śpiącej. Policja 
wdrożyła dochodzenia w sprawie na* 
padu i energicznie poszukuje spraw* 
ców.

ZA BIŁ SYN A.
Tarnopol. (PA T.) Onufry Marty* 

niak, starzec, liczący 60 lat, zamieszka* 
ły w Skoniatynie pow borszczowski, 
dokonał zabójstwa na osobie swego 
syna Ilnata, liczącego lat 19, zadając 
mu trzy uderzenia chuchem siekiery w 
głowę. Iln at Martyniak skutkiem od* 
niesionych urazów zmarł na miejscu. 
Przyczyna zabójstwa narazie nie jest 
znana. Dochodzenia w toku

) W ŁA M AN IE DO AGENCTI PO* 
CZTO W EJ.

Tarnopol. (PA T.) Onegdaj ok. go* 
dżiny 3.30 w nocy dwu nieznanvch 
narazie osobników dokonało wlama* 
nia po wybicia otworów w ścianie do 
budynku Agencji pocztowej w Wi* 
śniowczyku w pow. podhaieckim. — 
Gdy obudzona szmerami agentk? po* 
cztowa I  Polisiuk weszła do biura, je* 
den z napastników usiłował zmusić ją 
pod groźbą użycia broni do wydania 
pieniędzy. Agentka odmówiła i wów* 
czas została uderzona lępem narzę* 
dziem po głowie. Krzyki napadniętej 
zaalarmowały sąsiadów agencji, ci zaś 
dali znać na posterunek P. P. Spłoszę* 
ni sprawcy zbiegli, Zarządzono pościg.

POŻARY W  ZBOROW SKIM .
Zborów. (PAT.) Niebezpieczny po* 

żar, zagrażający wszystkim sąsiednim 
gospodarstwom wybuchł w zagrodzie 
Jacka Kowby w Panasówce pow. zbo* 
rowskiego Ogień zniszczył całe gospo 
darstwo wraz ze zbiorami i inwenta* 
rzem. Szkoda ponad 3500 zł. Prawdo* 
podobnie wskutek porzucenia niedo* 
pałka papierosa stanęła w ogniu sto= 
doła Kornela Czecha w Manajowie 
pow. Zborów. Spłonęło wszystko zd o* 
że. Ogień wyrządził szkodę na ponad 
1500 zł.

Program radowy.
Piątek, 5 listopada.

Lwów. G^da 6 1 5 :  A udycja poranna:
11.15: A iu iycja  dla salcół. 1,1.57: Sygnał
czasu. 12.03: A u d ycja  południow a. 13 3 0 : 
Płyty. 15: O dcinek gaiwędy regionalnej.
15.20: W iad. Weź. 15.30 W i id. gosp. 15.45: 
A udycja miuzycz*łn,słowna dla dzieci. 16.05: 
A udycja dl* cl.<Tych. 16.20- Orkiestra mam, 
dohnistów . lt*7 0 : Posad„nka. 17.15: Recital 
śpiewaczy. 1 A  Prrcgląd wydawnictw. 18: 
Wuad sport. 18.15: Miuzyka dwufortepaano* 
wa. 18.35: „Portrety lw ow skie". 19: S łuoho, 
wnsko. 19.40: Chór. 20: PóeacLiflka. 20.10: 
K oncert syntfońjgany. 22.50 DeAcnmik wie* 
cziomy. 23: Studio młodych.
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Uroczyste zebranie w  Ministerstwie 
Spraw  Zagranicznych.

ATTLEE NADAL LEADEREM
Londyn. 4. 11. (PAT-) Parlamentarz 

na frakcja Partii Pracy ponownie o- 
brała jednomyślnie na przewodniczą* 
cego AttLe, a na jego zastępcę Green* 
wooda.

SEN SA C JA  W  SPO RCIE POLSKIM
Paryż, 4. 11. (PA T) Francuski dzień* 

nik sportowy „L Auto" zamieszcza 
dziś sensacyjną pogłoskę, że dwaj re* 
prezentacyjni piłkarze polscy Wilimow 
^ki i Góra podpisali rzekomo kontrakt 
z francuską drużyną „Radne Club", 
na mocy którego wymienieni piłkarze 
polscy zostają we Francji i walczyć bę* 
dą w barwach Racing Clubu za wyna* 
grodzeniem 36 000 franków rocznie.

Góra jakoby miał podpisać tę urno* 
wę również w imieniu Wodarza i Pion 
tka. „L‘auto“ przy okazji wyraża swo* 
je oburzenie na klub paryski za kapę* 
rowanie graczy polskich.

Zapytany w tej sprawie prezes Ra* 
cing Clubu oświadczył, 'że rztczywi; 
ście prowadzono pertraktacje z Górą 
i Wilimowskim, lecz żadna umowa 
-dotychczas nie została podpisana.

OLIM PIA DA  W  TO KIO  O D BĘ
D ZIE SIĘ.

Tokio. 4. 11. (PAT.) Agencja Domei 
donosi: Ks. Sziszibu oświadczył, że
olimpiada w r. 1940, jak to było prze* 
widywane, odbędzie się w Tokio.

.<151
36 OSÓB.

Moskwa (PAT.) Według wiadomości 
jakie w dniu dzisiejszym doszły do ko* 
respondentów zagranicznych, skazano 
na śmierć przez rostrzelanie na obsza* 
rze całego ZSRR 36 osób.

50 TYSIĘC Y UCH ODŹCÓW .
Barcelona. 4. 11 (P A T ) W  ciągu 

ostatnich dni do Barcelony przybyło 
50.000 uchodźców z Asturii.

REKORD  W YSO KOŚCI.

Rzym, 4. 11. Trzymotorowy wodno* 
-samolot włoski „Canr*Zaprata 506", 
pilotowany przez ini. Marie Stoppani 
i pilota Nicola di Maure, z mechani* 
kiem Rondioli na pokładzie, pobił świa 
-towy rekord wysokości z 2*tOnowym 
obciążeniem, osiągając 8951 mtr. Re* 
kord poprzedni należał do tegoż samo
lotu, który w listopadzie ub. r. osią* 
gnął 7831 mtr. Do tegoż wodnosamo
lotu należy 13 rekordów światowych, 
z czego rekord wysokości, rekord dłu
gości lotu w kole zamkniętym i ,11 re* 
kordów szybkości.

NA POLSKICH M OGIŁACH 
NA ŁOTW IE

Dyneburg, 4. 11. Na cmentarzach po* 
ległych w walkach o wyzwolenie Ło* 
twy żołnierzy polskich konsul R.P. 
w Dyneburgu złożył w Dniu Zaduszek 
wiązanki kwiatów. Wieczorem druży* 
ny harcerek polskich zapaliły światła 
na poszczególnych mogiłach.

STRAJK G ÓRN IKÓ W
Paryż, 4. 11. W  odpowiedzi na wczo* 

rajszy 24*godzinny strajk górników 
przedsiębiorcy węglowi postanowili 
proklamować na dziś lokaut. Lokaut 
nie przybrał charakteru powszechnego. 
Drobne przedsiębiorstwa nadal pra* 
cu ją.

IN A U G U R A C JA  N O W EJ SIEDZI* 
B Y  ATEN EUM  PAPIESKIEGO.
Cita del Vatłcano 4. 11. (PA T) W  

■dniu wczorajszym Ojciec św. osobiście 
dokonał inauguracji nowej siedziby 
Ateneum papieskiego przv Bazylice 
św. Jana Lateraneńskiego. Nowy Insty 
tut naukowy znajduje się na teryto* 
rium, podlegającym suwerenności Wa< 
tykanu. Na uroczystości obecnych bv 
ło 30 kardynałów oraz liczni przedsta 
wiciele episkopatów, zakonów i uni* 
wersytetćrw papieskich. Papież zasiadł 
szy na tronie, wysłuchał adresu odczy* 
ran ego przez kardynała Marchetti Sel* 
vazziani, po czym wygłosił dłuższą mo 
wę, w której m. in. wyraził radość z 
powodu aktu inauguracji, łączącego 
•się z jego powrotem do Watykanu, 
oraz udzielił obecnym błogosławień* 
rstwa.

Warszawa. (PA T.) W  związku z 5*tą 
rocznicą objęcia teki ministra spraw 
zagranicznych przez pik. Józefa Becka 
odbyło się w Ministerstwie Spraw Za* 
granicznych uroczyste zebranie w o- ] 
becności min. Becka. W  zebraniu tym 
wzięli udział urzędnicy Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych z wiceministrem 
SzemLekiem na czele. Na wstępie prze ' 
mówił imieniem urzędników polskiej 
służby zagranicznej p. wiceminister 
Szembek, następnie zaś wicedyrektor 
departamentu konsularnego p. Włady*

sław Sokołowski odczytał adres Ko* 
mitetu Fundacji Naukowej im. płk. J. 
Becka, utworzonej drogą składek urzę 
dników polskiej służby zagranicznej 
przy Uniwersytecie Józefa Piłsudskie
go dla upamiętnienia pracy min. B e
cka.

W  odpowiedzi min. Beck wygłosił 
' dłuższe przemówienie, w którym, na* 

wiązując do wskazań i idei Marszałka 
Piłsudskiego omówił zadania, ciążące 
na polskiej służbie zagranicznej.

pozostali aućomobiliści i znaczy swą 
trasv farbą w pewnej odległości od 
każdego rozwidlenia dró6.

W  tegorocznym pościgu organizo* 
v-anytn już po raz szósty, przewidzia* 
ny jest zarówno udziat członków Tou* 
ring Clubu z Łodzi i Warszawy, jak 
zaproszonych gości oraz zawodników 
z iftnyCh klubów.

Zgłoszenia udziału przyjmuje Sekrt 
tariat łódzkiego oddziału Polskiego 
Touring Klubu, Łódź, Andrzeja 4, do 
piątku 5 listopada włącznie. Wpisowe 
od samochodu wynosi zl. 5, oct mctocy 
kia 3 zł., po terminie podwójnie, Za* 
wodnicy zamiejscowi, po zgłoszeniu 
pisemnym mogą wpłacać nie podwyż* 
szone wpisowe na starcie.

Zbiórka zawodników w dniu 7 b. m. 
na szosie Stryków—Główno przy 
skrzyżowaniu z szosą Osin—Kołaoina 
o godz. 10, gdzie nastąpi rozlosowanie 
numerów startowych, sporządzenie li* 
sty kolejności, wręczenie kopen i na* 
lepek z numerami startowymi, odpra* 
wa zawodników i start. Zakończenie 
„Pościgu" o godz 15 m. 30, po czyn. 
nastapi wyjazd do pobl.skiego miasta, 
gdzie przy wspól..ym posiłku odbę* 
dzie się ogłoszenie wyników i wrę* 
czenie nagród. Uczestnicy „Pościgu" 
otrzymają plakiety pamiątkowe.

SKAZAN IE POLSKIEGO
D Z IEN N IK A R Z A•

Olsztyn 4. 11. (P A T ) Przed sądem 
dla spraw prasowych w Królewcu od* 
był się proces przeciwko redaktorowi 
„Gazety Olsztyńskiej" p. Sewerynowi 
Pieniężnemu z Olsztyna za notatki u- 
mieszczane w powyższym dzienniku 
omawiające w sposób poważny i rze* 
czowy sprawy ludności polskiej w 
Prusach Wschodnich. Oskarżony, któ
rego bronił adw. Kostencki ze Złoto* 
wa skazany zosrał na 400 mk. grzy
wny.

Nadmienić należy, że akt oskarżę* 
nia początkowo domaga! się pozba* 
wienia p. Pieniężnego prawa wykony
wania zawodu dziennikarskiego i skre 
ślęnia go z listy redaktorów. Na kilka 
dni przed rozprawą wniosek prokura* 
tora został zmieniony na żądanie uka
rania pieniężnego karą porządkową.

Delegat belgijskiego Ministerstwa Oświaty 
w Polsce.

Warszawa. 4. 11. (PAT.) W  związku 
z realizacją konwencji kulturalnej bel* 
gijsko*polskiej przyjeżdża do Warsza 
wy delegat ministerstwa oświaty w 
Brukseli, p. Kamil Liegeios, dyrektor 
departamentu, ab/ wziąć udział w ze* 
braniu podkomisji polsko*belgijskiej 
współpracy kulturalnej, które odbę* 
dzie się dnia 9 listopada w Minister* 
stwie W . R. i O. P.

| P. Kamu Liegeios jest wybitną oso* 
bistością w dziedz.n.e oświatowej Bel* 
gii i dał nieraz wyraz swej sympatii 
do Polski oraz Polaków, zamieszkują 
cych w Belgii. Urodzony w 1876 r. 
zdobył tytuł doktora nauk filozohez* 
nych i humanistycznych oraz szereg 
nagród uniwersyteckich.

Posiedzenie Kom itetu ekonom icznego 
m inistrów .

Warszawa. 4. 11. (PAT.) W  środę 4 
listopada b. r. odbyło się pod przewód 
nictwem p. wicepremiera Kwiatków* 
skiegu posiedzenie Komitetu ekonomi* 
cznego ministrów.

Komitet ekonomiczny przeprowa* 
dził dyskusję nad referatem dyr. J. Lu* 
bowickiego o projektowanej ustawie 
o ulgach podatkowych dla inwestycji 
przemysłowych i budowlanych, która 
to ustawa będzie miała na celu zracjo* 
nali-.owanie ulg dotychczas obowiązu 
ją cych, jako ważnego instrumentu po* 
lityki gospodarczej.

Następnie’ Komitet ekonomiczny 
rozważył zasady projektu nowelizacji 
ustawy o ochronie lokatorów oraz za*

gadnienia związane ze zbliżającym się 
terminem wygaśnięcia moratorium dla 
długów hipotecznych. Na podstawie 
ustalonych tez sformułowane zostały 
odnośne projekty ustawodawcze, któ* 
re wniesione będą na Radę m.ni* 
strów

Wśród spraw bieżących Komitet e* 
konomiczny uchwalił zapoczątkowanie 
akcji kredytowej, mającej na celu prze 
ciwdziałanie spadkowi pogłowia by* 
dła Akcja ta będzie prowadzona w for 
mie kredytu zaliczkowego i zastawo* 
wego na zasadach analogicznych dosto 
sowanych przy kredycie zaliczkowypj 
i zastawo wym na zboże.

15-lecie Związku Polaków w Niemczech.
Katowice. 4. 11 (FA T.) Ze Śląska 

Opolskiego donoszą: W  roku bieżą*
cym przypada 154ecie istnienia Zwią* 
zku Polaków w Niemczech. Z tej oka* 
zji polskie towarzystwa i organizacje 
pro,wadzą przygotowania do urządze
nia uroczystości jubileuszowej. Impre* 
zy jubileuszowe rozpocząć się mają 
uroczystym posiedzeniem Rady Na

czelnej Związku Polaków w Nietn* 
czech w Zakrzewie w dniu 3 grudnia 
br. Przewidziany jest również kon* 
gres Polaków w Niemczech w dniu 27 
lutego 1938 r Szczegółowy program 
uroczystości jubileuszowych ustali w 
najbliższych dniach Rada Naczelna 
Związku Polaków w Niemczech.

Proces o zamach na Stalina.
Moskwa. 4. 11. (PA T.) Organy N. 

K. W. D. autonomicznej republiki ab* 
chazkiej wykryły powstańczą organi
zację szpiegowsko * terrorystyczną, 
na której czele stał przewodniczący 
centralnego komitetu wykonawczego 
Abchazji Łakoba (prezydent republi* 
ki). W  skład tej organizacji ,wchodził 
również ludowy komisarz rolnictwa 
Czaunuaz. Ogółem aresztowano 13 
osób, kióre pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej z art. 58 kodeksu 
karnego. Organizacja ta — jak głosi 
akt oskarżenia — dążyła do obalenia 
władzy sowieckiej i przywrócenia u* 
stroju kapitalistycznego, do oderwa
nia A bchazji od ZSRR. w drodze 
zbrojnego powstania i poddania jej 
pod protektorat jednego z pansrw ką* 
pitalistycznych. Dla osiągnięcia rego 
celu organizacja ta prowadziła akcję 
szkodniczą w narodowej gospodarce 
Abchazji oraz akcję dywcrsyjno-iszpie

gowską na korzyść jednego z państw 
obcych. Przewódca organizacji Łakoba 
pozostawał w kontakcie z Trockim o* 
raz z nacjonalistami gruzińskimi. Dzia 
lalność organizacji datuje się od roku 
1923. Organizacja ta w lecie 1933 pod* 
czas pobytu Stalina w Gagri dokonała 
na niego zamachu pod kierownictwem 
szefa abchazkiego G PU . Mikjeładze 
i jego zastępcy Anpara. Zamach prze 
prowadzono w ten sposób, że ostrze
lano kuter, którym jechał Stalin, lecz 
wskutek zbyt wielkiej odległości za* 
mach nie udał się.

W  r. 1935 przygotowano drugi za
mach na Stalina i na Bfrie, sekretarza 
centralnego komitetu, lecz zamachu te* 
go nie zdołano przeprowadzić. Wszys
cy aresztowani członkowie organiza* 
cji przyznali się na śledztwie pierwiast 
kowym do wszystkich zarzucanych im 
przestępstw.

Pościg za  lisem — po ra z szó sty.
W  dniu 7 listopada b. r. zorganizo* 

wana zostanie przez łódzkie Koło se* 
kcji samochodowej Polskiego Touring 
Klubu łącznie z sekcją samochodową w 
Warszawie — samochodowo*mułocy* 

kłowa impreza sportowa o charakterze 
towarzyskim p. n „Pościg za lisem".

Imprezy tego rodzaju cieszą się za* 
wsze zasłużonym powodzeniem, gdvż 
dają nie tylko wiele emocji, tr-.vmając 
nerwy w napięciu i wymagając stałego 
naprężenia uwagi. Jak w.ndomo, zada 
nie polega na odszukaniu kryjówki

PRACE NAD W YD O BYC IEM  
ZA TO PIO N EG O  STATKU. 

Gdynia. (PAT.) Wczoraj od rana przy 
wraku zatopionego wczoraj statku 
„Transport" prowadzone Dvły prace 
przez dwa holowniki „ly tan" i „Bi* 
zun" i dwóch nurków. Nurkowie zdo* 
lali po bardzo ciężkiej pracy wciągnąć 
stalowe hny pod kadłub statku i przy* 
gotowali wszystko do wyciągnięcia 
statku przez dźwig pływający, który 
przyholowany zostanie z Gdańska z 
chwilą uspokojenia się morza.

Na miejsce wypadku przeprowadza* 
la dziś dochodzenie komisja sądowa.

Przed Izbą morską Sądu okręgowe* 
go odbędzie się rozprawa, która ustali 
winnych katastrofy.

ODROCZEN IE ZJA ZD U  PO W .
Warszawa. 4. 11. (PAT.) Zapowie

dziany na dzień 11 bm. zjazd FOW. w 
Wilnie został przełożony i odbędzie 
się w dniu 21 listopada (niedziela) w 
Wilnie.

Z JA ZD  POLEK ZE ŚLĄSKA 
OPOLSKIEGO.

Katowice, 4. 11. Ze Śląska Opolskie* 
go donoszą w miejscowości Sw. An
na, w obrębie Itórej znajduje się góra 
tejże nazwy, odbył się zjazd Polek ze 
Śląska Opolskiego przy licznym udzia
le delegacyj poszczególnych oddziałów 
organizacji i towarzystw kobiecych. Na 
zjazd przybyły również delegacje z 
Wrocławia, ziemi malborskiej, z West* 
falii i Nadrenii.

Po uroczystym nabożeństwie odpra* 
wionym w kościele klasztornym na gó« 
tze Sw. Anny na intencję ziazdu, roz* 
Poczęły się obrady w szczelnie wvpeł» 

I nionej sali na Porębie.
Uroczystość otwarcia zjazdu zainau* 

górował chór śpiewaków opolskich od* 
! śpiewaniem powitalnej pieśni „Wltamv
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OBCH Ó D  ŚW IĘTA  ll*go LISTOPA* 
DA W  SZW EC JI.

Sztokholm. 4. 11. (PAT.) W  ramach 
tegorocznego obchodu święta l l * f e O  

listopada, organizowanego przez Tow. 
szwedzkospolskie, odbędzie się odczyt 
prof. rlaleckiego p. t. „Geopolityczne 
położenie Polski w Europie" oraz wy 
stęp znakomitej śpiewaczki E. Band* 
rowskiejsTurskiej. Tegoż wieczoru ar* 
tystka śpiewać będzie przed mikrofo* 
nem tutejszej radiostacji.

R O ZRU CH Y W  JERO ZO LIM IE.
Jerozolima. 4. 11.) (PAT.) Rozruchy 

w Jerozolimie trwają. Patrole policyj* 
ne krążą po starym i nowym mieście. 
Po godz. 17 nie wolno nikomu wycho 
dzić z domu. Pociągi są nadal konwo* 
jowane. Arabowie zdaje się mają do* 
brze zorganizowany wywiad, przy po* 
mocy którego utrzymują stałą łączność 
pomiędzy Syrią i Palesryną.
i

ZGON POW STAŃ CA Z 1863 r.
Siedlce. 4. 11. (PAT.) Zmarł w Siedl* 

cach ostatni miejscowy powstaniec 63 
roku, 93*letni por. Wincenty Zamorzu 
cki. W  pogrzebie sędziwego bojowni* 
ka o wolność, który odbył się w dniu 
3 listopada b, r. wzięli udział przedsta 
wiciele władz i wojska, oraz licznie 
zebrana publiczność.

Zfdż grosz ■—  
—— na F. ©. /¥•

P. M IN. ROM AN NA SLĄSKU. 
URU CH O M IEN IE N OW EGO 

W IELK IEG O  PIECA  W  H U C IE 
„PIŁSUDSKI".

Katowice. 4. 11. (PAT.) Dziś o godz. 
8.15 rano przybył z Warszawy do Ka* 
towic p. Minister Przemysłu i Handlu 
Antoni Roman w towarzystwie wice* 
ministra A. Rosego dyr. departamentu 
gór.*hutniczego Pecnego i innych oso* 
bstości. Przyjazd p. ministra na Śląsk 
związany jest z uroczystością u ruch o* 
mienia nowego wielkiego pieca w hu* 
cie „Piłsudski" i poświęcenia nowego 
pokładu kopalni „Michał" w Michał* 
kowicach. Podczas dwudniowego po* 
bytu na Śląsku, p. Minister dokona 
wizytacji szeregu zakładów przemysło 
wych.

W IEŻA  DO N AUKI SKOKÓW  ZE 
SPADOCHRONEM  W E LW OW IE.

Obok boiska „Czarnych" przy szosie 
stryjskiej we Lwowie, staraniem Okrę* 
gu lwowskiego L. O. P. P. zmontowano 
wieżę żelaznej konstrukcji, przeznaczo* 
ną do nauki skoków ze spadochronem. 
Lwowski Okręg 'Wojewódzki L. O. P. 
P. będzie prowadził kursy skoków dla 
młodzieży Również korzystać z tej 
wieży będą mogły starsze osoby, jedy* 
nie za wykazaniem się świadectwem le* 
karskim co do ich stanu zdrowia. Moż
liwym jest, że kursy takie rozpoczną 
się jeszcze w naiblizszych tygodniach, 
a bezwzględnie zamierzone kursy nau
ki skoków ze spadochronem w całej 
pełni będą odbywały się od wczesnej 
wiosny przyszłego roku. W  najbliż
szych dniach po uelastycznieniu terenu 
pod wieżą ćwczenia na tej wieży odby
wać będą instruktorzy L. O. P. P. 
.Wspomnianą wieżę zmontowały war* 
sztaty chorzowskie „Wspólnota", które 
montują wieże do nauki skoków ze 
spadochronem dla wszystkich Okrę* 
gów L. O. P. P. na terenie Rzeczypo* 
spolitej.

OD D ZIA Ł R U C H U  DROGOW E* 
GO w  W OJ. LW OW SKIM .

Ministerstwo komunikacji w porożu* 
mieniu z ministerstwem spraw wewnę* 
trznych zarządziło zorganizowanie od* 
działów ruchu drogowego w kilku wo* 
jewództwach, a m. in. w województwie 
lwowskim. Celem tego rozporządzenia 
jest usprawnienie nadzoru nad ruchem 
kołowym, k tó ry  zwłaszcza w ostatnich 
dwóch latach wzmógł się bardzo in* 
tensywme. Kierownikami, oddziałów ru
chu drogowego będą urzędnicy, obez* 
nani specjalnie z ruchem samochodo
wym.

O SKASO W AN IE H AN DLU 
W  BIU RA CH .

Rozpowszechniony w latach ostat* 
ch handel domokrążny i handel po

biurach niejednokrotnie absorbował 
uwagę organizacyj kupieckich, jak i 
władz administracyjnych.

Świadczyć o tym moiże wydany w 
swoim czasie okólnik Prezesa Rady 
Ministrów, jak i zarządzenie Komisa* 
rza Rządu na m. st Warszawę, regulu* 
jące ten rodzaj handlu na terenie stoli* 
cy.

Z gospodarczego punktu widzenia 
handel po biurach uznać r.ależy za zja 
wisko niepożądane, stwarzające konku 
rencję dla solidnych i racjonalnie pro* 
wadzonych placówek handlowych i 
przemysłowych. Również jeśli chodzi 
o interesy szerokich rzesz pracowni* 
ków, to korzystanie z usług tego typu 
handlujących ucenić należy ujemnie. 
Ponieważ handel w biurach uprawiany 
jest w Warszawie również w wielu 
urzędach i instytucjach państwowych, 
Stowarzyszenie Kupców Polskich 
zwróciło się ostatnio do Pana Premie* 
ra Skladkowskiego z memoriałem, u* 
stalającym stanowisko organizacyj ku* 
pieckich w tej sprawie. Zagadnienie to 
będzie również rozpatrywane na jed* 
nym z posiedzeń Komisyi Kongresu 
Kupiectwa Chrześcijańskiego w dn. 
13 i 14 listopada b. r.

C ZY JEST C ELO W A  ROZBUDO* 
W A  SĄ D O W N IC TW A  HANDLO* 

W EG O .
Na mającym się odbyć w dn. 13*15 

listopada b. r. Kongresie Kupiectwa 
Chrześcijańskiego poruszone być mają 
m. in. aktualne zagadnienia ustawo* 
dawcze z dziedziny prawa handlowe* 
go. W  związku z tym w łonie Zarządu 
Stowarzyszenia Kupców Polskich po* 
wstała myśl, omówienia zagadnienia 
ewentualnej rozbudowy sądownictwa 
handlowego i wyoodrębnienia go w 
oddzielne trybunały handlowe.

Pragnąc zasięgnąć w tej mierze opi* 
nii osób najbardziej związanych z są* 
downierwem handlowym, Zarząd Sto* 
warzyszenia zwołuje specjalną konfe
rencję sędziów handlowych oraz człon 
ków Komisji Arbitrów przy Stowarzy 
szeniu Kupców Polskich w celu omó* 
wienia poruszonej wyżej sprawy.

ZJA ZD  IN SPEKTORÓW  HODO* 
W LI BYD ŁA .

W  Łódzkiej Izbie Rolniczej odbył 
się dwudniowy zjazd inspektorów ho* 
dowli bydła Izb Rolniczych i przedsta 
wieiel Związków hodowców, zorgani* 
zowany z inicjatywy Ministerstwa Roi 
nictwa Z jazd połączony był z wycie* 
czk^ do obór zarodowych, znajdują* 
cych się na terenie województwa łódz* 
kiego i częściowo warszawskiego. Na 
zjeździe wygłoszono szereg interesują* 
cych referatów.

„SYN M A RN O TRA W N Y"
komedia Trembeckiego w Teatrze Wy* 

obraźni.
„Komedia w 5 aktach naśladowana 

z W oltera" — to często spotykany pod 
ryruł u autorów X V III w, Poeci Stani* 
sławowscy „przerabiali" literaturę fran 
cuską z mniejszym lub większym po* 
wodzeniem. Trembecki należał do 
tych, którzy robili to po mistrzowska. 
Tym to poetą do końca życia zachwy* 
cał się Mickiewicz, uważając go za pi* 
sarza o nieskazitelnej polszczyźnie. 
„Syn marnotrawny", którego Polskie 
Radio nadaje dnia 5 listopada o g. 19, 
jeżeli nie liczyć fragmentu dramatycz* 
nego „Sierota chiński", jest właściwie 
jedynym utworem scenicznym Trem* 
beckiego, który miał do tej pozycji 
swojej twórczości szczególny senty* 
ment. Kiedy jako 90*letniego starca 
około roku 181.1, pytano Trembeckie* 
go o jego dorobek literacki, niczego 
przypomnieć sobie nie mógł poza tą 
właśnie komedią.

W  radiowej adaptacji „Syna mamo* 
trawnego" wystąpią Wojciech Bry* 
duński, Nina Swierczewska, Helena 
Buczyńska, Dobiesław Damięcki, Ma* 
rian Bielecki, Bronisław Lipski, B. 
Samborski i S. Perzanowska

Giełda z  dnia 4  listopada.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA

D ew izy: Belgia 89.75, Berlin 21T.9"7, Am« 
sterdam 292.25, Kopenhaga 117.45, Londyn
26.31, N. Jo rk  czeki 5.28 i pięć ósmych, ka, 
bel 5.28 i trzy c.w arte, O sio 152.4S, Paryż 
17.92, Praga 18.51, Sztokholm  135.60, Zu* 
rych 122.20, M ediolan 27.94. Papiery pro. 
centow e: wewn. 55.13, inwest. 69.50, kon- 
wers. 62, prem. dolar. 38.75, konsolid. 59.75. 
A k c je ; Bank Polski 108, Cukier 52.75, W ę, 
giel 23.25.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  ZBGZGWre.
Ma Giełdzie obroty w wielu artykułach 

oraz egzekutywna sprzedaż kaszy hrecza,' 
nej. Zyto podrożało, natom iast jęczmień, 
hrcczka i kasza potaniały. Tendencja nicjc* 
dnolita, dla zhóż chlebow ych lekko zwyż, 
kowa, poza tym niejednolita. Lisposobienie 
spokojne.

Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C JE

Km. 228/34 w sprawie wierzyciela Z akla, 
du Uhezp. od wypadków we Lwowie. Km. 
1528/36 w sprawie wierzyciela Skarbu Pań» 
stwa przez Urząd Skarbowy w Turce n/Str. 
Obwieszczenie, Kom ornik Sądu grodzkiego 
w Starym Samborze Kazimierz Łoziński, 
urzędujący w budynku sadowym przy uli, 
cy Ja g iJtly , na zasadzie art. 679 kpc. ob> 
wieszcza, ze dnia 25 listopada 1937 o go, 
dżinie 11.20 rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Starym Samborze pod Nr. 
54—55 p. II. odbędzie się sprzedaż z publi, 
cznej licytacji nieruchomości ob j. whl. j3 4  
i 535 ks. gr. gm. kat. Suszyca wielka, wcho. 
dzące w skład arkusza posiadłości grum o, 
wej N r. 655 gminy Suśzyca wielka o łącz. 
nej powierzchni 13 h. 40 ar. 14 m icw., do 
której należą następujące przynależności: 
dom drewniany kryty słomą, stodoła d rc, 
wniana, kryta gontami, stajnia drewniana, 
parkan ze sztachet około 200 m., studnia z 
rur betonow ych, tor kolejow y długości 500 
m., 400 k u b k ó w  kamieni na budowę dróg, 
1C00 m. szutru pa budowę dróg i około 20 
drzew owocowych, które stanowią własność 
Adama Osińskiego. Nieruchom ości te mają 
urządzone księgi hipoteczne przy Sądzie 
grodzkim w Starym Samborze. Powyższe 
nieruchomości wraz z przynależnośziami 
zostały oszacowane na kwotę 19.816 zł. 50 
gr. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny 
wywołania tj. od kwoty 14.862 zł. 36 gr. 
Licytant przystępujący do przetargu powi* 
nien złożyć rękojm ię w gotowiźnie w 
kwocie 1.981 złotych 65 groszy albo w 
takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać tuńdusze m iło . 
letnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3 .4  części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodaikowym pu< 
bkcznv i obwieszczeniem nie będ? podane 
do wiadomości warunki odmienne: że pra, 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bec zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że w niosły powództwo o zwoi* 
nicnie nieruchomości lub je j części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wtaścŁ 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg :e . 
kucjii; że w ciąga ostatnich 2»ch ty go In i 
przed licytacją w olne oglądać n ’e ru cln , 
mość w. dni powszednie od godziny 8;i::eJ 
do 18*tej, akta zaś postępow anii egzeku* 
cyjnego można przeglądać w Sądzie 

K om ornik Sądu Grodzkiego.
Stary Sambor, 4 października 1937. 3812K

V II. Km. 300/37. Obw ieszczeń c o licyra, 
cji ruchomości. K om ornik Sądu grodzki, go 
miejskiego we Lwowie V II. rewiru W ład y , 
sław D ohnal, mający kancelarię we Lwo» 
wie, ul. Batorego Ńr. 34 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dn:a 5 listopada 19J57 o godz. 9.30 we 
Lwowie, ul. Fredry Nr. 7 odbędzie się licy, 
tacja ruchomości, składających się z sprzę* 
rów domowych, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 650. Ruchom ości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Kom ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru V II.

Lwów, 25 października 1937. 3820K

II. Km. 1904/37. Obwieszczenie o licyta , 
c ji ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego 
w T arnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, 
m ający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adle 
ra N r, 2 na podstawie art. 602 kpc. p e d ije  
do publicznej wiadomości, że dnia 18 listo , 
pada 1937 o godz. 10*ej w Płotyczy i Ja n , 
kowcacn odbędzie się l*sza licytacja rucho, 
miości, należących do Erazma Korytow skie, 
go, składaiący-h się z motoru do porusza, 
nia lokom obili „H ofherr &  Schrautz1' Nr. 
953 Clayton * Schuttlew orth w .stania nie, 
używanym, i0  q grochu i 10 kón hreczki, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 900. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
m iejscu i czasie wyżsi oznaczonym . (W  
sprawie Firm y N ow y Lwowski młyn paro, 
wy)-

Kom ornik Sądu Grodekiegi Rewiru II.
Tarnop ol, 26 października 1937. 3821K

I. Km. 502/36. Strona zobow iązana: A nna 
Recht, Samuel Recht, jjtitti G oldenbsrg i 
N tchem iasz Pam es. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności. Na 
wniosek Aisma O rta i tow. ■strony egzekwu
jące j odbędzie się dr.ia 6  grudnia 1937 o

godz. I I , t e j  przedpol w biurze N r. 22 na 
zasadzie zatwierdzonych warunków licyta
cja następujących realności: Ks. gr. Płuhów. 
W hl. 132. Oznaczenie realności: grt. 146 
obszaru 3 a. 73 m kw. Wairtość szacunkowa 
wraz z przynależ. 2296 zł. 50 gr. N ajniższa 
oferta 1238 zł. 25 gr Ks. gr. Płuhów. ni. 
336- grt. 679/1 obszaru 3 a. 20 m kw. W a r, 
tość szacunkowa wraz z przynależ. 720 zł. 
N ajniższa oferta 270 zł. D o realności whl. 
132 ks. gr. Płuhów naieżą następujące przy* 
należności: budynek młyn z urządzeniem,
oszacowany l.a 2176 zł. 50 gr., zaś do real* 
r.ośei o b j. whl. 336 gm. kat. Płuhów na, 
leżą przynależności, a to dom, budynek 
gospodarczy i drzewa owocowe, oszacowa
ne na 420 zł. Poniżej najniższej oferty sprze 
daż nie nastąpi. Sąd grodzki w Złoczowie 
jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie 
terminu licytacyjnego.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Złoczów , 28 października 1937. 3814K

Km. 694/37. Ohwieszazenie. K om ornik 
Sądu g-odzikieg-o w Tłastem , urzędujący w 
Tlustem w gmachu tut Sądu biuro N r. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w 
dniu 26 listopada 1937 o godzinie 10 rano- 
w Yłiustem mieście odbędzie się publiczna 
sprzedaż ruchomości, a mianowicie meble, 
palto letnie i zimowe i zboże, oszacowana 
na łączną kwotę 1342 zł., które można oglą, 
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w 
czasie wyziej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 1 listopada i937. 3819K

I. Km. 1834/37. Obwieszczenie •: Licytacji 
ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego re, 
wiru I. Kazimierz Swarowski, maiązy kan
celarię w D rohobyczu, Rynek Rąjusz 2 p. 
drzwi Nr. 44 na podstawie art i?02 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
19 listopada 1937 o godz. 12.30 w Jasienicy 
solnej odbędzie się l*sza licytacja ru .h om o , 
ści, należących do M ikołaja Kałapuń S ie , 
fana Czapli i M ikołaja M aritczak, -k iadają,. 
cych sie z 1) krowy czerwono tysej, ja- 
łó w lj, 2) krowy, 3) konia, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 650. Ruchom ości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
D rohobycz, 30 października 1937. >S!5K

UZNANIE ZA ZMARŁEG'>.
T. 176/37. Antoni Baran, urodzony 20' 

stycznia 1884 Podsosnów , jako  żołnierz 5(i 
pp. b. armii austriackiej zaginął 1914 roku. 
Ogłasza się powszechne wezwanie o udzie
lenie Sądowi wiadomości o losach zaginio, 
nego. Zaginiony zaś o ile  żyje winien w 
ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swein 
życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 24 września !937. 3811

T. 59/37. Edykt. A nna M arczuk, Ilka z 
D ory, zaginęła od roku I9 l7  po wyemigro, 
waniu do Besarabii. Sąd wzywa o udziele*- 
nie wiadomości du 3 miesięcy. j

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 12 lipca 1937. 3822

R O Z M A IT E .

L. dz. 117/37. Edykt. W obec ukończenia 
dochodzeń celem założenia księgi grunto, 
wei gm. kat. Zubrzyca G órna nastąpi w 
dniach 15, 16 i x7 lisropada 1937 r. w lo . 
kalu urzędowym Komisji dla zakładania 
ksiąg gruntowych w Zubrzycy G órnei w y, 
łożenie po myśli §. 2S ustawy z dnia 20 III . 
1874 N.\ 29 dz. u. kr. i o  powszechnego 
przejrzenia arkuszy posiadania wraz ze 
sprostowanymi spisami, kopią mapy kata
stralnej i protokolarni dochodzeń tej gminy, 
iak również prowadzone będą dalsze d o , 
chodzenia w razie zgłoszenia zarzutów prze 
ciw prawdziwości arkuszy posiadania. ( —) 
Dr. A. Kuśnierz.
Komisarz dla zakładania ksiąg gruntowych 
przy Sądzie grodzkim w Czarnym Dunajcu. 
Zubrzyca G ó fn łA jO  października 1937. 3815

O G Ł O SZ E N IA  P R Y W A T N E .

L. 2679/37.
Lwów, dnia 1 listopada ls37. 

K O N K U R S .
Z  fundacji M ojżesza i Salomei Schron, 

złów ku wyposażeniu ubogich dziewcząt 
żydowskich nadaną zostanie

dnia 25 grudnia 1937 
jako w rocznicę śmierci błp. Salom ei 
Schrenzel, córki blp. M ojżesza Schren. ia_ 
zapomoga po-agow a w kw ocie 2u0 (dwie* 

ście) złotych.
W arunk' konkursu można p r z e g l ą d u w 

Sekretariacie tut. Gm iny wyzn. żyd- ul. 
Bernsteina 12. I. p. codziennie z wyjątkiem 
sobót od godz. 12— 13,tej, a to do dna.
4 grudnia 1937. 381

( -  )  D r. M ichał R in S «  
Przewodniczą! y Zarządu 

Gm iny wyzn. żyd. _we_I^owifc. __

L  O G Ł U SZ E N IE .
W zywa się wierzycieli £my Ignacy Roman 

Ska z ogr. odp. Lwów, Legionów 27 w Li
kw idacji do zgłoszenia iwych pretensji w 
ciągu * rzęch mnosięcy od daty 3 ogłoszenia 
na rece likwidatora.

Niniejsze ogłoszenie jest pierwsze ogło
szenie.

Ignacy Roman likwidator 
firmy lanacy Roman Ski z  ogr odp. 

w likwidacji 
Lwów, Legionów 27- 3816
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